


2.3 Prodávající písemně oznámí Kupujícímu změnu e-mailové adresy určené pro doručování objednávek.

2.4 Vlastnické právo přechází na Kupujícího v momentu převzetí dodávaného Materiálu Kupujícím.

2.5 Dodávky Materiálu budou Prodávajícím realizovány do místa uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy. Uskutečnění 
dodávky Materiálu bude Kupujícím potvrzeno v dokumentu, kterým se potvrzuje převzetí zásilky. Kupující má 
povinnost zkontrolovat dodávku Materiálu do konce následujícího pracovního dne, neoznámí-li Kupující 
Prodávajícímu vady ohledně dodávky Materiálu v uvedené lhůtě, potvrzuje, že množství a kvalita dodávky 
Materiálu odpovídá jeho objednávce, tedy že dodaný Materiál je v řádném, technicky bezvadném a funkčním 
stavu bez zjevného poškození. E-mail Prodávajícího pro vyřizování reklamací: .......................................................

2.6 Kupující je povinen Materiál užívat a nakládat s ním s odbornou péčí a v souladu s pokyny výrobce 
a Prodávajícího.

2.7 Na dodaný Materiál poskytuje Prodávající záruku v rozsahu záruky poskytované výrobcem příslušného 
Materiálu. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé:

2.7.1 neodborným zásahem provedeným jinou osobou než Prodávajícím, resp. jím pověřeným zástupcem,

2.7.2 neodbornou obsluhou,

2.7.3 vnějšími vlivy a vyšší mocí,

2.7.4 nedodržením technických podmínek a parametrů pro užívání Materiálu.

2.8 Kupní cena je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Ceník"). Kupující je povinen platit Kupní cenu a DPH na 
základě řádných faktur vystavených Prodávajícím po provedení dodávky; splatnost faktur je uvedena v Příloze 
č. 2 Smlouvy. Kupní cena a DPH bude považována za uhrazenou v okamžiku připsání finančních prostředků na 
účet Prodávajícího. Kupní cena je v Ceníku uváděna bez DPH a bude navýšena o DPH v zákonné výši.

2.9 Prodávající je oprávněn 1 x ročně výši Kupní ceny jednostranně přehodnotit a navýšit o inflaci vyjádřenou 
přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen v České republice za dvanáct měsíců předcházejícího 
kalendářního roku, zveřejňovaného Českým statistickým úřadem, který vyjadřuje procentní změnu průměrné 
cenové hladiny za období uplynulých 12 měsíců, s čímž Kupující podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí.

2.10 Pokud bude Kupující v prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo DPH, Prodávající vyzve Kupujícího k její úhradě. 
Prodávající má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
Kupujícího. Splatnost smluvní pokuty činí čtrnáct dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě.

2.11 Nebezpečí škody na Materiálu přechází na Kupujícího jeho převzetím.

2.12 Kupující odpovídá za jakoukoli škodu či újmu způsobenou třetím stranám v důsledku použití Materiálu v rozporu 
s pokyny výrobce nebo Prodávajícího nebo v důsledku protiprávního jednání či opomenutí nebo neodborného 
postupu ze strany Kupujícího či jeho zaměstnanců.

2.13 Dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
Kupující souhlasí se zasíláním faktur/daňových dokladů/opravných daňových dokladů pouze v elektronické 
podobě. Daňové doklady budou zasílány ve formátu .PDF zaručující neporušitelnost obsahu.

2.14 Daňové doklady a jakékoli opravné daňové doklady se považují za doručené v den jejich odeslání Prodávajícím 
na vzájemně dohodnuté e-mailové adresy uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy.

2.15 Kupující bere na vědomí, že dodávky Materiálu mohou být v době nouze, pandemického stavu nebo obdobného 
stavu opožděny, nebo Materiál může být nedostupný k objednání. O tomto bude však Prodávající Kupujícího 
informovat a vyvine úsilí, aby objednávky Kupujícího byly uspokojeny, jak nejlépe to v dané situaci půjde. 
Kupující nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody nebo smluvní pokutu vzniklou v souvislosti s pozdním nebo 
neúplným plněním Prodávajícího, pokud se tak děje v situacích, resp. dobách předvídaných tímto odstavcem.

2.16 Kupující tímto prohlašuje, že není uveden na seznamu osob, vůči kterým Spojené státy americké a/nebo 
Evropská unie uvalily restriktivní sankce.



2.17 Kupující tímto prohlašuje, že není osobou, která ovládá a/nebo jedná jménem osoby vůči které Spojené státy 
americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce. Kupující zároveň prohlašuje, že není konečným 
uživatelem výhod takové osoby.

2.18 Kupující tímto prohlašuje, že banky, přes které provádí své operace ve spolupráci s Prodávajícím, nejsou 
uvedeny na seznamu osob vůči kterým Spojené státy americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce.

2.19 Obě smluvní strany zavedou veškerá nezbytná opatření, která zajistí dodržování předpisů v oblasti kontroly 
vývozu, a to, že strany budou v plném souladu se všemi příslušnými místními i mezinárodními právně závaznými 
předpisy o obchodu nebo dovozu a vývozu zboží. Kupující je dále srozuměn s tím, že právní předpisy Spojených 
států amerických o kontrole vývozu se uplatní i v případě, že zboží resp. dodané předměty nebo jakékoli jejich 
části ze Spojených států amerických pocházejí.

3 Doba trvání a zánik Smlouvy
3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 1 rok.

3.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

3.3 Prodávající má právo Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby s účinností k okamžiku doručení výpovědi 
Kupujícímu, jestliže Kupující podstatným způsobem poruší Smlouvu nebo jednotlivé navazující kupní smlouvy. 
Podstatným porušením Smlouvy ze strany Kupujícího se rozumí zejména

3.3.1 prodlení se zaplacením Kupní ceny trvající déle než 30 dnů přes písemnou výzvu Prodávajícího, nebo

3.3.2 prodlení s plněním povinnosti převzít objednaný Materiál dodávaný Prodávajícím přes písemnou výzvu 
Prodávajícího.

3.4 Pokud bude Kupující v prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo DPH, Prodávající vyzve Kupujícího k její úhradě 
po 14 dnech po splatnosti. Prodávající má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení Kupujícího, pokud Kupující neuhradí splatnou částku do 14 dnů ode dne doručení informace 
o tom, že je Kupující v prodlení. Splatnost smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě.

3.5 Pokud bude Kupující přes písemnou výzvu Prodávajícího po dobu delší než 10 dnů v prodlení se zaplacením 
Kupní ceny a DPH, má Prodávající právo přerušit dodávky Materiálu, a to i podle už přijatých objednávek 
Kupujícího.

4 Vedlejší smluvní ujednání
4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že text této Smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sm luv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"), zveřejněn v registru smluv.

4.2 Zveřejnění provede Kupující. Kupující odpovídá za správné vyplnění metadat. Smlouva bude zveřejněna ve 
formě textového obrazu, a to ve formátu .DOCX, .ODT, nebo .DOC, který je strojově čitelný a otevřený.

4.3 Smluvní strany se v souladu se Zákonem o registru smluv zavazují nezveřejňovat text, který považují za 
obchodní tajemství.

4.4 Kupující provede anonymizaci osobních údajů a znečitelnění obchodního tajemství.

4.5 Nebudou-li smluvní strany postupovat podle odst. 4.2, pak se dále zavazují nezveřejnit podpisy oprávněných 
osob, které považují za projevy osobní povahy chráněné jako osobní údaje zvláštní kategorie.

4.6 Zrušení Smlouvy od počátku jako sankční účinek ze zákona z důvodu nedodržení zveřejnění Smlouvy zákonným 
způsobem, nebude mít vliv na platnost ujednání v tomto článku. Strany i v tomto případě jsou tímto článkem 
jako zvláštním vedlejším ujednáním Smlouvy vázány. Poškozená strana má nárok na náhradu újmy, která jí 
nezveřejněním nebo zveřejněním v rozporu se zákonem nebo tímto článkem vznikla.



4.7 Smluvní strany projednaly tento článek zvlášť, porozuměly jeho obsahu, vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 
vůli se jím řídit.

5 Ustanovení o zpracování osobních údajů
5.1 Osobní údaje Kupujícího, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a popřípadě 

jiné údaje, které společnost Prodávající obdrží od Kupujícího v souvislosti s uzavřením či plněním Smlouvy 
Kupujícím, budou zpracovány v databázi Prodávajícího a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými právními 
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobní údaje použije Prodávající za účelem plnění smluv 
s Kupujícím. Kupující tímto bere na vědomí, že Prodávající bude zpracovávat osobní údaje Kupujícího po dobu 
trvání smluvního vztahu a dále po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy, anebo po dobu delší, vznikne- 
li v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. Kupující se zavazuje 
řádně poučit o zpracování osobních údajů Prodávajícím své zaměstnance a další fyzické osoby podílející se na 
straně Kupujícího na spolupráci s Prodávajícím.

5.2 V souvislosti s poskytnutými údaji má Kupující, resp. fyzické osoby podílející se na straně Kupujícího na 
spolupráci s Prodávajícím právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu nepřesných a doplnění 
neúplných osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro 
které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li se, že byly zpracovávány protiprávně, (iv) na omezení 
zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, a dále také právo (v) vznést námitku, po níž zpracování 
osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež 
převažují nad zájmy nebo právy a svobodami dotčených osob zejména, je-li důvodem případné vymáhání 
právních nároků a (vi) obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů.

6 Závěrečná ustanovení
6.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, obsah Smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 -  Ceník
Příloha č. 2 -  Kontaktní údaje




